

STANOWISKO
Przedstawicieli samorządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych
miasta Rogoźna oraz Ryczywołu
w sprawie wniosku Rzecznika Praw Obywatelskich
do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Uczestnicy w naradzie w dniu 3 czerwca 2016 roku przedstawiciele samorządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych miasta Rogoźna oraz Ryczywołu po zapoznaniu się z wnioskiem Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 18 kwietnia 2016 roku skierowanym do Naczelnego Sądu Administracyjnego o rozstrzygnięcie zagadnienia prawnego dotyczącego możliwości stosowania przez organy budowlane rozszerzonego nadzoru w stosunku do obiektów budowlanych nie wymagających zgłoszenia, ani pozwolenia na budowę czyli naszych altan, zwracamy się do Pana Rzecznika o wycofanie tego wniosku, gdyż jest niesłuszny.



Uważamy, że altany nasze są pobudowane zgodnie z zapisami ustawy o ROD z 2013 roku oraz ustawy Prawo budowlane. W obu ustawach określono parametry dla altan budowanych w ogrodach działkowych przez działkowców. Nie ma tam zapisów dotyczących szczególnych warunków jak w przypadku budowanych budynków mieszkalnych wymagających pozwoleń na budowę oraz zapisów zgodności pobudowanych altan z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla gruntów ROD. Zmiany o jakie Pan Rzecznik wnosi we wniosku do Naczelnego Sądu Administracyjnego w naszej ocenie doprowadzą do podważania we wszystkich ogrodach działkowych legalności pobudowanych altan. Na takie prawne rozstrzygnięcia w stosunku do naszych altan pobudowanych na wielu naszych ogrodach ponad 50 lat temu nie zgadzamy się. Uważamy, że Rzecznik Praw Obywatelskich powinien nas bronić, a nie wnosić o podważanie przepisów w sprawie pobudowanych przez nas altan. Nasze altany pobudowaliśmy zgodnie z przepisami obowiązującymi nas działkowców.

Popieramy Stanowisko Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Warszawie z dnia 18 maja 2016 roku skierowane do Pana Rzecznika w wymienionej sprawie.

Dlatego zwracamy się Rzecznika Praw Obywatelskich z prośbą o wycofanie swojego wniosku w sprawie naszych altan skierowanego do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Podpisy

Przedstawiciele samorządów ROD miasta Rogoźna i Ryczywołu

ROD im. Przemysława w Rogoźnie		ROD im. K. Moniuszki w Rogoźnie
ROD Przemysława w Rogoźnie		Elżbieta Jędrzejewska
ROD im. Przemysława w Rogoźnie	Bedyn'ska	Ryszard Jędrzejewski
ROD im. Przemysława w Rogoźnie	SKS	Stanisław Jędrzejewski
ROD im. Przemysława w Rogoźnie	Szczepan	Jan Jędrzejewski
ROD im. Przemysława w Rogoźnie	Mon	Jan Jędrzejewski
ROD im. Przemysława w Rogoźnie	Ju	Stanisław Jędrzejewski
ROD "Kolejarski" Ryczywół		Maria Ostrowska
ROD "Kolejarski" Ryczywół		Maria Ostrowska
ROD "Kolejarski" Ryczywół		Maria Ostrowska
ROD "Kolejarski" Ryczywół		Maria Ostrowska